
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11648 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11648 

 Del: 16/12/2014 

 Esecutivo da: 16/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Culturali e Uffici Decentrati 

 

 

 

OGGETTO:  

Q4 - SIAE impegni di spesa per diritti dovuti - spettacoli autunno-inverno 2014  

 

 

 

 
     LA RESPONSABILE 

 

 

Premesso che: 

 

 - con Delibera del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014-2016 e la reazione previsionale e programmatica; 

 -  con deliberazione della G.M. n. 287 del 19.09.2014  è stato approvato il  PEG 2014. 

 - con DD 3643 del 30/03/2012 la Direttrice della Direzione Cultura, Turismo e Sport ha assegnato la 

P.O. Attività Culturali ed Uffici decentrati e con successiva DD. 5394 del 04/06/2012 ha delegato ai 

responsabili delle  P.O. l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate; 

 - con il Dispongo del Segretario Generale prot. gen. 125484 del 22/5/14 sono state prorogate le 

funzioni attribuite alle P.O.; 

- con delibera C.C. n.13 del 30/03/2010  sono stati approvati i criteri direttivi per le funzioni delegate 

e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo 2009-

2014; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11648 

 

Considerato quanto approvato dal collegio di Presidenza del Consiglio di Quartiere 4, inerente la 

programmazione autunno-inverno 2014; 

 

Considerato che per ospitare i vari soggetti culturali che partecipano alle attività dell’Amministrazione con 

eventi sia offerti gratuitamente sia dietro pagamento di somme, è necessario pagare i diritti d’autore alla 

SIAE, ente riconosciuto a concedere l’autorizzazione per gli eventi da realizzare; 

 

Considerato, pertanto, che per gli spettacoli che saranno realizzati nella stagione autunno-inverno, verranno 

pagati i diritti d’autore alla SIAE con sede in Firenze, Via Ricasoli, 26 (Cod.ben. 22405) CIG  Z9411CF582  

per la somma totale di  € 2.470,00 compresa IVA 22%; 

 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L ;   

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

     DETERMINA 

 

1. Di affidare alla SIAE con sede in Firenze, Via Ricasoli 26 (cod.ben 22405 ) CIG Z9411CF582   la 

riscossione di somme per i diritti d’autore dovuti per la realizzazione di eventi  inseriti nelle rassegne 

autunno-inverno 2014  nel territorio del Consiglio di Quartiere 4; 

2. Di impegnare la somma  di € 2.470,00 compresa IVA 22% sul Cap. 10938 del Corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità.  

                  

 

 

 

 

 

Firenze, lì 16/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 14/006932 00 2470 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11648 

 

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


